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راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

19 ســاله ام. یک برادر 25 ســاله هم دارم. پدر و مادرم به طرز عجیب 
و باورنکردنی بین من و او فرق می گذارنــد. طاقتم بدجوری به خاطر این 
رفتارهایشان طاق شده. البته شاید چون من هنرمندم، کمی حساس تر باشم. 
این را هم بگویم که من نمی  توانم ناراحتی و عصبانیتم را در لحظه بروز دهم و 

توی خودم می ریزم. حتی گاهی، به خودکشی فکر می کنم. چه کنم؟

دختری هنرمندم و طاقتم از دست والدینم بد جوری طاق شده است 

زندگی سلام 
                     دوشنبه   
    ۶ تیر ۱۴۰۱  
 شماره ۲۱۹۱ 

 یک فرمول کلی برای این مسئله نداریم
منابع مالی خانــواده و چگونگی صرف آن بــرای هزینه های مختلف از 
موضوعاتی است که نیاز به گفت وگو و حل مسئله در بین زوج ها دارد. 
شرایط خانواده را با توجه به آورده  مالی و هزینه های پیش رو و نوعِ شغلی 
که زن و مرد انجام می دهند، باید سنجید و این شرایط برای هر خانواده، 
متفاوت خواهد بود. مثلا آیا زن و مرد هر دو به حرفه ای مشغول هستند 
که به موجب آن حقوق دریافت می کنند؟ یا حرفه  خانه داری در خانه با 
زن است و  شغل بیرون از خانه با مرد؟ بنابراین نمی توان یک فرمول کلی 
یا قانون برای این مسئله مشخص کرد و نیاز به بررسی موشکافانه و دقیق 

این موضوع، توسط زن و شوهر دارد.
  ذهنیت های اشتباهی که باید اصلاح شود

در قدم اول لازم است ذهنیتِ موجود راجع به تعهدات زن و مرد اصلاح 
شــود. اگر در خانواده ای زن در خانه و امور منزل مسئول 

است، نباید بیکار تلقی شود. همان طور که فردی در 
بازه های زمانی مشخص به انجام وظایفی متعهد 

می شود، یک خانم خانه دار هم راجع به امور منزل 
مسئولیت پذیر است. با این تفکر، مدیریتِ امور 
منزل توسط یک خانم خانه دار معنادار می شود 

و فرد درباره تعهداتش احساسِ بی ارزشی ندارد. 
از طرفِ دیگر، هر کدام از مســئولیت ها به واسطه  

جایگاه شان در پیشبرد و سامان دهی زندگی ارزش 
می یابند، نه فقط با میزان پولی که به ازای آن به خانه می آید. 

توصیفاتی مانند)نداشتن استقلال مالی( که به زنی با حرفه  خانه داری 

اطلاق می شــود، موجب بی ارزشــی و بی معنایی تعهد زمانی و کاری 
او راجع به مدیریت امور خانه می شود. در واقع این نوعی از تقسیم کار 
است که لازم است در همه خانواده ها صورت بگیرد. چه زمانی که مرد و 
زن هر دو به حرفه ای خارج از خانه مشغول هستند و چه زمانی که زن در 
خانه و مرد بیرون از خانه مشغول است. بنابراین زمانی که ما صحبت از 
رفع نیازهای مالی یک خانم خانه دار می کنیم، در مرحله  اول لازم است 
نوعِ نگاه مان را به تقسیم وظایفی که در حالِ اجراست و مسئولیت های 
او تغییر دهیم. در این صورت چگونگیِ مطرح شدن این نیاز و رسیدگی 
به آن هــا در چارچوبِ الزامــاتِ طبیعیِ امــور خانواده قــرار می گیرد و 

عزت نفس و ارزشمندیِ مسئولیت های خانم هم حفظ می شود.
  این 2 نکته را جدی بگیرید

نداشــته های شوهرشــان و پذیــرش آن ها، دســت به ۱ خانم ها با قدری صبوری عاشــقانه و تایید داشــته ها و 
ســاختن مردی وفادار و به فکر خانواده خواهند زد. 
این معادله بســیار ساده اســت که در قبال ایجاد 
امنیت عاطفی و عاشقانه برای مردتان شما هم 
در چتر امنیت مالــی و از جمله عاطفــی او قرار 
خواهیــد گرفت؛ناگفتــه نمانــد اگــر خانمــی 
کوتاهی داشت دلیلی برای سلب مسئولیت از 

مرد خانواده نمی شود.
همسرشان ، توجه و برای امنیت مالی او در 2 شوهرها باید به احساسات لطیف و شکننده 
حد توان، تــلاش کنند. همچنین مــردان به دقت بایــد مراقب امنیت 

عاطفی همسر خود باشند و تا زمانی که در این موضوع مهارت و دانایی 
کافی پیدا نکنند، رابطه عاطفی را به طور متقابل سرد و برخی زنان این 

خلأ را با انتظارات مالی ریز و درشت پر می کنند.
  چرا روش این خانم اشتباه بود؟

تأمین نیازهای مالی یک خانم خانه دار، مانند نیازهای مالی آقا و دیگر 
هزینه های منزل نیاز به گفت وگو، مشــورت، برآورد و تصمیم گیری دو 
نفر دارد. مسئله مهم در این موضوع نوعِ نگاه دو نفر به تقسیم وظایفی 
است که صورت گرفته و ارزش گذاریِ برابر نسبت به جایگاه طرف مقابل 
است. توجه نکردن به این مسئله، دقیقا همان اشتباهی است که در این 
چت پربازدید، باید به آن توجه شود و نشان دهنده اشتباه بودن رفتار این 

خانم است حتی اگر به شوخی بوده باشد.

       
آسیهبشردوست|روانشناس

»سلام عزیزم خوبی صبحت به خیر. می گم دیروز کارتم رو دادم رفتی خرید کردی برا خودت فکر کنم کارتم موند پیشت 
یادت رفت بدی بهم... نازنین از حسابم 350 تومن کم شد، تو کارت کشیدی؟ ....«، »سلام عشقم، متاسفانه کارتت فوت 
کرد، خدا بیامرزتش، دیگه نمی بینیش...«. این عبارت ها، بخشی از چت بین یک زن و شوهر است که اسکرین شات آن، 
بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشــت. هرچند این موضوع، جدی نبوده و مزاح و شوخی به نظر می رسد، اما 
درخواست زنان از شوهرشان برای گرفتن پول، یکی از مسائلی است که معمولا دردسرساز می شود و روابط زوجین را تحت تاثیر قرار 
می دهد. حالا سوال این است که آیا شیوه این خانم برای گرفتن پول از شوهرش درست بوده؟ زنان برای بیان این درخواست، باید چه 

کنند؟ و البته چرا شوهرها باید حواس شان به همسرشان از لحاظ مالی باشد؟ در ادامه، به این سوالات پاسخ دادیم.

شبکه های 
اجتماعی 

مراسم ختم برای کارت بانکی شوهر!
 به بهانه پربازدید شدن چت یک زن و شوهر درباره مسائل مالی

 از نحوه مدیریت چالش های این حوزه بین زوج ها  گفتیم

 مشاوره
خانواده

* درباره پرونده »پروژه ای غیر انسانی 
برای کنترل ذهن«  فقط می تونم بگم 
که دنیا خیلی جای ترســناکی شده، 
واقعا آدم باورش نمی شه که یک سری 
کشورها حاضرن دست به هر جنایتی 

بزنن تا به اهداف خودشون برسن.
* من علل ایجاد بیمــاری »مه مغزی« 
مثــل فشــارخون و ... رو نــدارم ولــی 
علایمــش رو دارم و ذهنــم خیلــی 
درگیره. نمی دونم برای ریست کردن 

مغزم، باید چی کار کنم.
* الان که خیلی ها دنبال پیدا کردن 
راه هــای مثبت اندیشــی هســتن و 
حاضرن میلیونی بــراش خرج کنن، 
شما از مثبت اندیشی سمی نوشتین! 
به نظرم، مثبت اندیشی در این شرایط، 

تنها راه پیشرفت محسوب می شه.

* مطلب »موانع ذهنی بر سر راه کمک 
خواســتن« در صفحه خانواده، نکات 

بسیار جالبی داشت. ممنون.
* کانــادا، 500 هزار دلار بــرای این 
آزمایش و البته بهتر بگیم، ماست مالی 
کردن این خیانت آمریکایی ها هزینه 
کرده؟ سازمان حقوق بشر، هیچ کاری 
نکــرده این وســط؟ حتی یــک بیانیه 

نداده؟
* در صفحــه خانــواده، موضوعــی را 
نوشتید درباره »خجالت نداره... « که 
دربــاره مهم ترین نکته ای کــه باید در 
آن اشاره می شد، چیزی نگفتید! در 
این ستون باید از مسائل زناشویی هم 
می گفتید که زوج هــا هیچ اطلاعات 

درستی درباره اش ندارند.
* در زندگی ســلام، از ورزشگاه های 
قطــر بــرای جــام جهانــی 2022، 
امکاناتش و ... هم بنویســید. ظاهرا 
آپشن های خفن و عجیب زیادی دارد 

که همه را  شوکه خواهد کرد.

جوادغفورینسب|کارشناسارشدمشاورهخانواده

گفته اید که این غم را در درون 
خــود می ریزیــد و حتــی بــه 
خودکشی هم فکر می کنید. 
این نشان دهنده فشار بیش از 
حد ایــن مســئله بــرای شماســت؛ اما از شــما 
خواهش می کنم راهکارهای منطقی را بررسی 

کنید و تلاش خود را برای بهبود شرایط انجام 
دهید. به جای مقابله و اعتراض، رویکردی را در 
پیش بگیرید که در درجه اول به قوی تر شدن و 
بالا رفتن اعتماد به نفس خودتان کمک کند و 
در درجــه دوم والدین تــان را بــا عملکــرد خود 
مجاب کنید که درباره شما اشــتباه می کنند. 

برای این منظور این راهکارها به شما پیشنهاد 
می شود:

  زندگی تان را هدفمند کنید
تا شــما نتوانید در زندگی خود هدف مشخص 
و واضحی داشته باشید، انجام هرگونه تلاشی 
از سوی شــما محکوم به شکســت است. هدف 
مشــخص، هدفی اســت کــه می توانیــد برای 
رسیدن به آن برنامه مشخص و عملیاتی داشته 
باشید و ابزارهای رسیدن به آن قابل دسترس 
هستند.گاهی برای شــروع یک مسیر، منتظر 
حمایت دیگران هســتیم و بعد بــه حرکت فکر 
می کنیم. این اشتباه است. توجه داشته باشید 
که این زندگی شماست و شما معمار آن هستید 
و شــما هســتید که تعیین می کنید موفقیت یا 

 آن چه صدای شما
 در باره شخصیت تان لو می دهد

مطالعات روان شناختی روی 22۱۷ نفر نشان داده  که 

ویژگی های صدای افراد با شخصیت شان ارتباط دارد

  

تشخیص تعداد کمی از ویژگی های شخصیتی از روی صدا

 شــیلد بخشــی از یک تیم تحقیقاتی به رهبری »جولیا اســترن« بود که پیشتر در 
دانشگاه گوتینگن کار می کرد. آن تیم در تلاش بود تا دریابد که آیا صدای یک فرد 
تاثیر واقعی بر شخصیت او دارد یا خیر. پاسخ به طور خلاصه این است: »بله، شما 
می توانید برخی از ویژگی های شخصیتی)اما تنها تعداد کمی( را از طریق صدای 
یک فرد تشخیص دهید.« در همین زمینه  پژوهشگران  دو هزار و 2۱۷  مرد و زن را 
برای مطالعه خود انتخاب کردند که تعداد زنان کمی بیشتر از مردان بود و مقاله ای 
را در سال 202۱ میلادی بر مبنای نتایج پژوهش منتشر کردند.  آنان می خواستند 
آزمایش کنند آیا افرادی که صدای عمیق تری دارند غالب تر، برون گراتر و از نظر 
جنسی فعال تر هســتند یا خیر؟ پژوهشــگران صدای تمام شــرکت کنندگان را 
ضبط کردند تا میزان دقیق صدای آنان را مشــخص کنند. در این بررســی سن و 
جنسیت در نظر گرفته شده بود. علاوه بر این، پژوهشــگران داده هایی را در باره 
رفتار و میل جنسی جمع آوری کردند. شــرکت کنندگان باید نشان می دادند تا 
چه میزان خود را مسلط، برون گرا، عصبی، روشنفکر، با وجدان و وظیفه شناس 
می دانند. بر اساس این مطالعه مشخص شد افرادی که صدای عمیق تری دارند 

غالب تر و برون گراتر هستند و بیشتر به رابطه خارج از رابطه 
عاشقانه یا ازدواج علاقه نشان می دهند. شیلد می گوید: 

»با این حال، دیگر ویژگی های شــخصیتی را نمی توان 
به طور مســتقیم به صدا مرتبط دانســت. بعید 

اســت که صدای یک فــرد به مــا بگوید چه 
میزان عصبی، وظیفه شناس و با وجدان یا 

روشنفکر است.«

زمانی که به صدای فردی گوش می دهیم، به طور خودکار 
آن را به شخصیت آن فرد مرتبط می سازیم اما واقعا صدا 
در باره شخصیت یک انسان چه می گوید؟ »دویچه وله« 
با این مقدمه ادامه داده که بیشــتر افراد احتمالا با این 
موضوع آشنا هستند: ما با یک غریبه تلفنی صحبت می کنیم یا به پادکست 
گوش می دهیم و ذهن ما به طور خودکار تصویری از فردی که صحبت می کند 
ایجاد می کند. سن و جنس آنان را تصور می کنیم و این که آیا فرد کوچک و 
ظریف است یا قد بلند و قوی. ما همچنین می شنویم که آیا آنان غمگین، با 
روحیه دوستانه، علاقه مند یا عصبی هستند. ما بر این باوریم که تنها با شنیدن 

صدای آنان می توانیم از شخصیت شان برداشتی در ذهن مان داشته باشیم.

شکست حاصل کار شما باشد.
   روابط حسنه با والدین خود برقرار کنید

والدین شما هر طور که رفتار کنند و هر طور که درباره شما 
تصمیم بگیرند، باز هم افرادی هستند که در تمام جوامع 
بشــری، از هر دین و تفکری، احترام به آن ها واجب و لازم 
دانسته شده است. از سوی دیگر یکی از ارکان مهم سلامت 
روان ،داشتن ارتباط دوســتانه و مؤثر با افراد است. دقت 
داشــته باشــید که توجه صرف به جوانب منفی رفتارهای 
دیگران، تنها موجب بروز ذهنیت های منفی درباره آن ها 
می شــود. وجود ذهنیــت منفی دربــاره والدینی که شــما 
با آن ها زندگــی می کنید و تــا انتهای عمرتان منتســب به 
آن ها هســتید، تنها به صدمه دیدن روحــی خودتان منجر 

می شود.
   از یک مشاور و روان شناس کمک بگیرید

دربــاره جوانــب و ریزه کاری هــای ارتباطــات انســانی و 
هدف گزینی برای زندگی، قطعا کمک یک مشاور می تواند 
مفید باشد. مشاور به شــما کمک می کند در محیطی فارغ 
از هیجانات منفی به دید مناســبی از وضعیت فعلی دست 
یابید و با فراغ بال و عقلانیت بیشتری درباره شرایط موجود 
تصمیم گیری کنید.در ضمن اگر افکار مزاحم سراغتان آمد 
می  توانید با شماره ۱2۳ اورژانس اجتماعی تماس بگیرید.

شخصیت 
شناسی 


